

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Государственное унитарное предприятие Краснодарского края
«Северо-Восточная водная управляющая компания
«Курганинский групповой водопровод»

П Р И К А З

От « 22 » декабря 2021г.

№ 184-пр

г.Армавир

**Об утверждении цен (тарифов) на дополнительные платные услуги
ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод»**

В соответствии с Порядком установления цен (тарифов) на дополнительные платные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам подведомственными предприятиями министерства топливно – энергетического комплекса и жилищно- коммунального хозяйства Краснодарского края, приказываю:

1. Утвердить Прейскурант цен (тарифов) на дополнительные платные услуги, оказываемые ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод» физическим и юридическим лицам на период с 01.01.2022 года до момента утверждения нового Прейскуранта цен (тарифов) на дополнительные платные услуги.

2. Начальнику отдела сбыта (Бештау Е.А.), начальнику производственно-технического отдела (Антюшина М.А.) разместить Прейскурант цен (тарифов) на дополнительные платные услуги, оказываемые ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод» физическим и юридическим лицам в доступном для потребителей месте.

3. Помощнику генерального директора по связям с общественностью (Селиванова И.В.) разместить Прейскурант цен (тарифов) на дополнительные платные услуги, оказываемые ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод» физическим и юридическим лицам на официальном сайте ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод».

4. Признать утратившим силу с 01.01.2022 года приказ ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод» от 25.12.2020 года № 158-пр « Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги на 2021 год».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



С.А. Абрамов

Бухановская С.В.
33775
Peo.voda@mail.ru

Утверждаю:

Генеральный директор

ГРУППОВОЙ ВОДОПРОВОД
ГРУППОВОЙ ВОДОПРОВОД

С.А. Абрамов



Прейскурант цен (тарифов)
на платные услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам
ГУП КК СВ ВУК «Курганинский групповой водопровод»
(вводится в действие с 01.01.2022 года)

№ п/п	Наименование услуги	Ед. изм.	Стоимость без НДС, руб.	НДС 20%, руб.	Стоимость с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
	Ремонт и обслуживание приборов учета:				
1.	Установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в помещении)	руб.	1009,08	201,82	1210,90
2.	Установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в колодце)	руб.	1440,20	288,04	1728,24
3.	Снятие и установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в помещении)	руб.	636,69	127,34	764,03
4.	Снятие и установка прибора учета диаметром 15-20 мм (в колодце)	руб.	751,02	150,2	901,22
5.	Снятие и установка прибора учета диаметром 25-40 мм (в помещении)	руб.	1186,94	237,39	1424,33
6.	Снятие и установка прибора учета диаметром 25-40 мм (в колодце)	руб.	1524,13	304,83	1828,96
7.	Снятие и установка прибора учета диаметром 50-80 мм (в помещении)	руб.	1298,10	259,62	1557,72
8.	Снятие и установка прибора учета диаметром 50-80 мм (в колодце)	руб.	1687,37	337,47	2024,84
9.	Промывка и настройка прибора учета диаметром 15-20 мм	руб.	409,57	81,91	491,48
10.	Промывка и настройка прибора учета диаметром 25-80мм	руб.	496,39	99,28	595,67
11.	Прием прибора учета в эксплуатацию после срыва пломбы (в помещении)	руб.	314,32	62,86	377,18
12.	Прием прибора учета в эксплуатацию после срыва пломбы (в колодце)	руб.	440,2	88,04	528,24
13.	Ремонт прибора учета диаметром 15-20 мм	руб.	395,84	79,17	475,00
14.	Ремонт прибора учета диаметром 25-40 мм	руб.	1204,12	240,82	1444,94
15.	Ремонт прибора учета диаметром 50-80 мм	руб.	1290,00	258,00	1548,00

16.	Предустановочный контроль прибора учета диаметром 15-20 мм	руб.	168,55	33,71	202,26
17.	Предустановочный контроль прибора учета диаметром 25-40 мм	руб.	376,77	75,35	452,12
18.	Предустановочный контроль прибора учета диаметром 50-80 мм	руб.	493,31	98,66	591,98
	Услуги производственно-технического отдела:				
19.	Согласование технической документации юридическим лицам (без выезда на объект)	руб.	870,84	174,17	1045,01
20.	Согласование технической документации физическим лицам (без выезда на объект)	руб.	499,34	99,87	599,21
21.	Предоставление справок о системах водоснабжения и водоотведения	руб.	529,14	105,83	634,96
22.	Изготовление схемы организации движения	руб.	1285,98	257,20	1543,18
23.	Расчет баланса водопотребления и водоотведения	руб.	3265,90	653,18	3919,08
24.	Выезд автотранспорта на объект (1 час)	руб.	380,77	76,15	456,92

Примечание: В стоимость ремонта и обслуживания приборов учета не включена стоимость деталей, используемых при ремонте, а также не включена стоимость работ ФБУ «Краснодарский ЦСМ» по проверке приборов учета. Стоимость материалов и услуг ФБУ «Краснодарский ЦСМ» оплачивается потребителем дополнительно, по ценам, установленным на момент оказания услуг.

Начальник планово-экономического отдела



С.В. Бухановская